MAGDALENA ENTRE EL K-2.8 Y EL K22 EN EL PUERTO DE BARRANQUILLA. 

Que el valor del Convenio a suscribir se estima inicialmente en la suma de los aportes en 

especie por parte de la DIMAR y los aportes económicos y en especie para la cooperación 

por parte de CORMAGDALENA por la suma total de MIL CUATROCIENTOS DOCE 

MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 

($1.412.497.200). el cual incluye demás impuestos, tasas, descuentos, contribuciones, 

costos directos e indirectos. 

Que CORMAGDALENA aportará en especie y recursos en dinero por un valor total de 

QUINIENTOS TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 

PESOS M/CTE ($ 503.158.400) incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones a que 

haya lugar, distribuidos así: 

a) Aportará la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($395.000.000) los cuales tendrán la siguiente destinación: 

DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO TOTAL 

Suministro de combustible para bote tipo SOUNDERMAX $ 84.480.000 

Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo del bote tipo 
SOUNDERMAX 

$ 32.498.225 

Servicio de instalación y desinstalación de ecosonda $ 4.819.500

[...]

18800003126 denominada MDN-DIMAR RECAUDO DERECHOS MARÍTIMOS 
de la Entidad bancaria Bancolombia, previa liquidación emitida por la Subdirección 
Administrativa y Financiera. 

b) Así mismo, aportará en especie el uso de la ECOSONDA, uso estimado en un 

valor de CIENTO OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($108.158.400) para la realización del objeto del 

presente convenio.  CORMAGDALENA hará entrega a la DIMAR de la ecosonda 

para su uso, con sus respectivos documentos y pólizas a cargo de la Corporación, 

de lo cual se dejará constancia en documento escrito. 

Que por  su parte, la DIMAR realizará el aporte en especie durante la ejecución del convenio 

por la suma de NOVECIENTOS NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 

MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($909.338.800) destinados a la ejecución del objeto 

del convenio, en el Levantamiento hidrográfico multihaz en aguas fluviales desde el K-2,8 

hasta el K22 Rio Magdalena en el Puerto de Barranquilla y al suministro de Información 

batimétrica por milla náutica lineal obtenida en aguas someras con sistema multihaz.